

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 30 de noviembre de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos	435,340,619.6
Inversiones financieras - neto	375,757,023.9
Cartera de préstamos - neto	2,257,445,854.6
	<u>3,068,543,498.1</u>

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	1,092,761.8
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	30,012,780.6
	<u>31,353,042.4</u>

Activo fijo:

Activo fijo - neto	47,974,354.0
--------------------	--------------

Total activos3,147,870,894.5**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,435,082,062.6
Préstamos de otros bancos	178,158,117.8
Reportos y otras obligaciones bursátiles	0.0
Títulos de emisión propia	110,620,508.2
Diversos	27,098,627.3
	<u>2,750,959,315.9</u>

Otros pasivos:

Cuentas por pagar	33,967,625.6
Provisiones	15,484,697.8
Diversos	9,827,154.5
	<u>59,279,477.9</u>

Total pasivos2,810,238,793.8

Interés minoritario

268.3

Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	190,682,232.4

Total patrimonio337,631,832.4**Total pasivos y patrimonio**3,147,870,894.5Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	276,739,630.6
Intereses de préstamos	182,313,512.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos	19,879,087.8
Intereses de inversiones	15,183,082.5
Utilidad en venta de títulos valores	46,142.7
Intereses sobre depósitos	1,427,874.2
Operaciones en moneda extranjera	3,899,207.2
Otros servicios y contingencias	53,990,723.7
	<hr/>
Costos de operación:	69,851,990.8
Intereses y otros costos de depósitos	41,456,181.0
Intereses sobre préstamos	7,814,549.6
Intereses sobre emisión de obligaciones	5,535,009.0
Pérdida por venta de títulos valores	62,056.2
Operaciones en moneda extranjera	461,305.6
Otros servicios y contingencias	14,522,889.4
	<hr/>
Reservas de saneamiento	38,262,493.4
	<hr/>
Utilidad antes de gastos	168,625,146.4
	<hr/>
Gastos de operación:	133,042,190.3
De funcionarios y empleados	40,915,225.1
Generales	82,738,435.9
Depreciaciones y amortizaciones	9,388,529.3
	<hr/>
Utilidad de operación	35,582,956.1
	<hr/>
Otros ingresos y gastos - neto	17,901,100.3
Utilidad antes de impuesto	53,484,056.4
	<hr/>
Impuesto sobre la renta	(14,428,473.8)
Utilidad después de impuesto	39,055,582.6
	<hr/>
Interés minoritario	0.0
Utilidad neta	39,055,582.6

Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador